



# ایران ورزشی

جلال چراغیور، کارشناس فوتبال در گفت‌وگو با «ایران»:  
**پیروزی مقابل ولز**  
**حاصل آنالیز خوب کادرفنی بود**

◀ تیم ملی شانس خوبی برای تاریخ‌سازی دارد  
 ◀ کی‌روش در بازی با آمریکا دست به نوآوری زدند  
 ◀ نقطه ضعف تیم ملی خط عقب است

◀ صفحه ۲۰



توضیح سردار درباره شادی خاص  
**ما کی‌روش را خیلی دوست داریم**

◀ صفحه ۲۰



ملی پوشان در تمرین دیروز  
 بعد از برد شیرین مقابل ولز  
 نام ایران را صدا زدند

## جان در میدان فریاد در تمرین

انگلیس و آمریکا به تساوی رضایت دادند  
**افزایش امید ایران برای صعود**

◀ هجدهمین صفحه

### اسکوچیچ: بازی هجومی در DNA ایران است

درگان اسکوچیچ، سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران که تیم ملی را به جام جهانی رساند، این روزها به عنوان کارشناس تلوویزیونی بازی‌های تیم ملی ایران را دنبال می‌کند. اسکوچیچ در پایان بازی ایران و ولز، به تمجید از بازی هجومی ایران پرداخت و باخت سنگین برابر انگلیس در نخستین بازی را حاصل اشتباهات تاکتیکی کی‌روش دانست. او بیان داشت: «بازی هجومی در DNA بازیکنان ایران است. ایران بازیکنان بزرگی دارد که توانایی رویارویی با تیم‌های بزرگ را دارند. تیم ملی ایران در مقابل انگلیس از نظر تاکتیکی بسته بازی کرد. در مقابل ولز به جای پنج مدافع، دفاع چهار نفره را در خط دفاعی ایران دیدیم. همچنین چهار بازیکن تغییر کردند و تیم نه‌اجمی تر شد. در اینجا بیشتر به سردار آزمون اشاره می‌کنم. به همین دلیل می‌گویم ایران ظرفیت و به نظر من جای پیشرفت زیادی دارد.»

او ادامه گفت: «تیم ملی ایران روی نیمکت بازیکنانی دارد که می‌توانند هوش بیشتری از نظر کیفی به بازی بدهند. مثلاً روی نیمکت وحید امیری را دارند که بازیکنی همه فن حریف است و می‌توان از او در همه پست‌ها استفاده کرد. امیری برای تیم بسیار ارزشمند است. من برمی‌گردم به این نکته که ایران بر اساس نوع بازی، باید مقابل آمریکا تهاجمی بازی کند چرا که بازی تدافعی آسیب‌زننده است. به نظر من باید ریسک کرد و به دنبال پیروزی بود.» سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران در ادامه این‌گونه به تمجید از سردار آزمون پرداخت: «با حضور آزمون در زمین، حریف نمی‌تواند حتی برای یک لحظه آرام بگیرد. به محض از دست دادن توپ در دفاع، سردار آزمون از آن استفاده کند. او می‌تواند از ناگهآباد، در یک موقعیت ظاهراً نه چندان خطرناک گلزنی کند. او به فضا حمله می‌کند. در مقابل ولز دیدیم که او چقدر خوب و مفید است.»

### امید ایران برای صعود بیشتر شد

گروه ورزشی / زور آزمایی انگلیس و آمریکا چندان جذاب از آب درنیامد و بازم سه‌شیرها از شکست دادن آمریکا در جام جهانی عاجز بودند تا این دیدار حساس گروه B جام جهانی ۲۰۲۲ با تساوی بدون گل به پایان برسد. به این ترتیب، انگلیس که با این تساوی ۴ امتیازی شد، برای صدرنشینی باید مقابل ولز نتیجه بگیرد و آمریکا که دومین تساوی پیاپی‌اش را کسب کرد، برای صعود به دور حذفی محکوم به پیروزی مقابل ایران است. گرت ساوت‌گیت سرمربی انگلیس در نشست خبری پس از این بازی گفت: «بازی خیلی سختی بود و این دقیقاً چیزی بود که انتظارش را داشتیم. آمریکا تیمی کاملاً دوده‌پود که بازیکنانش از نظر دفاعی به‌خوبی سازمان‌یافته بودند. ما باید امشب جنبه متفاوتی از خودمان نشان می‌دادیم. لایه اول پرس آمریکا را خوب رد می‌کردیم اما نتوانستیم در یک سوم تهاجمی، برنده باشیم.» او درباره هو شدن تیمش در دقیق پایانی بازی چنین واکنشی داشت: «واقعاً با توجه به نتایج رقم خورده در



گروه B، شاگردان کارلوس کی‌روش شانس خوبی برای اولین صعودشان در دور حذفی جام جهانی دارند. در بازی سوم مرحله گروهی، ایران باید به مصاف آمریکا برود و انگلیس هم مقابل ولز قرار می‌گیرد. در صورت برد ایران مقابل آمریکا، تیم ملی ۶ امتیازی می‌شود و تحت هر شرایطی راهی مرحله یک‌هشتم نهایی خواهد شد. همچنین، اگر ایران پیروز شود و انگلیس نتواند ولز را بربرد، شاگردان کی‌روش به عنوان تیم سرگروه به یک‌هشتم نهایی می‌رسند. اما در صورت مساوی ایران با آمریکا، تیم ملی ۴ امتیازی می‌شود و می‌تواند به مرحله یک‌هشتم نهایی راه یابد، مگر این‌که ولز بتواند انگلیس را شکست دهد. در صورت پیروزی ولز مقابل انگلیس، هر ۳ تیم ایران، انگلیس و ولز ۴ امتیازی می‌شوند اما ایران

### زبان انگلیسی در قطر؛ تهدید یا فرصت؟

هر ملتی برای بقای خود همواره چند مؤلفه را به صورت مستمر مدنظر دارد. زبان ملی یکی از عناصر هویت‌ساز است که همواره دولت‌ها برای ایجاد همبستگی بین ملت‌ها استفاده می‌کنند. این مسأله یکی از عوامل مؤثر در قدرت‌درون‌زا است و در لایه‌های پایین‌تر در همبستگی ملی مؤثر است. نمونه‌های فراوانی از مسأله زبان در هویت ملی و قدرت کشورها قابل ذکر است که یکی از دم‌دست‌ترین آنها فرایک شدن زبان انگلیسی در کشورهای مختلف است. تقریباً امروز زبان انگلیسی زبان بین‌المللی است و در هر اجلاس و همایش و کنفرانسی این زبان در اولویت است. حالا شما تصور کن جام جهانی یکی از بزرگ‌ترین آوردگاه‌های جهان هم از شمول این مسأله خارج نیست. این را اضافه کنید به اینکه قطر به عنوان میزبان جام هم درگیر این مسأله بوده است. برخی کشورهای میزبان جام در دوره‌های قبلی مثل روسیه سعی کردند راهنما یا زبان انگلیسی مستقر کنند تا گردشگران دچار مسأله نشوند و بتوانند خدمات خوبی به طرف مقابل ارائه دهند اما این مسأله اصلاً در قطر اشکالی ایجاد نکرده است. شاید پیرسید مگر قطر کشوری عرب‌زبان در خلیج فارس نیست و چگونه می‌شود زبان انگلیسی در این کشور مسأله خاصی درست نکرده باشد. جوابش در خود کشور قطر است. قطر کشور است با سه میلیون نفر جمعیت. از این سه میلیون نفر حدود ده درصد جمعیت آن هویت قطری اصیل دارند و مابقی جمعیت آن تکنیسین‌ها و مهاجرانی هستند که در این کشور کار می‌کنند. از اروپا و آسیا و آفریقا در کشور قطر حضور دارند و هر یک شغل و فعالیتی را دنبال می‌کنند. طی سال‌های گذشته قطر سعی نکرده است زبان عربی را بین این مهاجران که نود درصد جمعیتش را تشکیل می‌دهد جا بیندازد بلکه رویه معکوس پیش گرفته است و در این سال‌ها زبان انگلیسی تقریباً زبان اول این کشور شده است. شما اگر در مترو و مغازه و پاساژها و کافه و رستوران و تاکسی بروید تقریباً کسی عربی صحبت نمی‌کند و همه با زبان انگلیسی از شما پذیرایی یا استقبال می‌کنند. این عمومیت به قدری است که بومی‌های قطر نیز برای ارتباط گیری با جمعیت اکثریت کشورشان مجبور هستند با زبان انگلیسی صحبت کنند و امورات خود را بگذرانند. البته این مسأله در درجه اول حسن‌هایی دارد از جمله اینکه یادگیری یک زبان بین‌المللی از دوران کودکی در دستور کار قرار می‌گیرد چرا که فرد مجبور است برای ارتباط با بخش اعظم جامعه مهاجر کشور به زبان آنها صحبت کند. همچنین گردشگران در این کشور دیگر مشکل راهنما و ارتباط گیری نخواهند داشت چرا که تقریباً اکثر مردم کشور با زبان رسمی بین‌المللی مکالمه و صحبت می‌کنند. امروز در دنیای جدید مرزها کم‌رنگ شده و همه مجبور هستند با یک زبان واحد ارتباط برقرار کنند اما این مدل تقدیم دودستی زبان رسمی یک کشور شاید در آینده تهدیدهای فرهنگی و غیرفرهنگی را نیز برای یک کشور ایجاد کند. زبان فارسی برای قرن‌ها در هند زبان اول بود ولی استعمار انگلیس در صد سال این زبان را با زبان انگلیسی جایگزین کرد. این مسأله اگر چه دربارۀ قطر موضوعیت ندارد اما به هر روی تمایل وافر برای حضور در جمع کشورهای توسعه‌یافته و قدرتمند جهان باعث شده است این مسأله را در خود حل کند و انگلیسی را زبان اول کشورش کند. شاید اگر جمعیت مهاجران در قطر کمتر بود این مسأله تا حدودی حل شده بود که وقتی جمعیت بومی یک کشور ده درصد از کل جمعیت را تشکیل می‌دهد این امر مخاطراتی را در دهه‌های آینده ایجاد خواهد کرد و اولین مسأله آن که جلوه‌ای آشکار خواهد شد همان تضعیف هویت ملی و بومی یک کشور است که وقتی تضعیف شد سایر مؤلفه‌های فرهنگی را نیز تحت تأثیر خود قرار می‌دهد.



مهدی وفاقی روزنامه نگار

یادداشت

نخستین دیدار خود دست به کار بزرگی زدند و آرزوایتین را ۱-۲ شکست دادند، با هدف گرفتن امتیاز از این دیدار و بالا بردن شانس صعود خود کام در میدان گذاشتند و در نیمه اول تیم برتر زمین استرالیا در بازی نخست خود با نتیجه ۱-۴ مغلوب فرانسه شد. البته تیم ملی فوتبال تونس در شرایطی به استرالیا باخت که شانس بیشتری برای گلزنی در این دیدار داشت، مالکیت توپ ۵۸ درصد به کار بزرگی و در شاخص امید به گلزنی هم تونس با ۰.۹۲ شرایط بهتری نسبت به استرالیا با ۰.۵۵ داشت.

■ **اشتباهی که کمر شگفتی ساز جام را شکست**

دیدار تیم های عربستان و لهستان در گروه C در روزشگاه شهر آموزش برگزار شد که در پایان لهستان با ۲ گل حریف خود را شکست داد. عربستانی‌ها که در

جای گرفت و کانگوروها را حریف خود پیش افتادند. این گل تک تا پایان بازی پابرجا ماند و دیگر تویی از خط دروازه‌ها رد نشد تا یکی دیگر از نمایندگان آسیا به بردی شیرین و امیدبخش دست یابد. کانگوروها به پایان رسید. استرالیا بازی را هجومی آغاز کرد و چند موقعیت روی دروازه تونس ایجاد کرد اما موفق نبود تا در دقیقه ۲۳ ضربه سر میچل دوک در محوطه جریمه در گوشه دروازه دحمان

علاوه بر تفاوت دو تیم آسیایی در بازی‌های دیروز

پیروزی استرالیا، شکست عربستان

گروه ورزشی / در دیداری از دور دوم مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، تیم‌های تونس و استرالیا از گروه D و از ساعت ۱۳:۳۰ دیروز به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری ۱-۰ کانگوروها به پایان رسید. استرالیا بازی را هجومی آغاز کرد و چند موقعیت روی دروازه تونس ایجاد کرد اما موفق نبود تا در دقیقه ۲۳ ضربه سر میچل دوک در محوطه جریمه در گوشه دروازه دحمان

### عکس روز

#### وضعیت اضطراری کی‌روش با توجه به «اپل واچ»

عکسی از شادی کی‌روش با کریم انصاری فرد هنگام به ثمر رسیدن گل اول ایران مقابل ولز نشان می‌دهد کی‌روش همچنانی وصف ناپذیر و خطرناک را تجربه کرده است. در این عکس اپل واچ سرمربی ایران از اضطراری بودن وضعیت کی‌روش خبر می‌دهد. علامتی که در تصویر مشخص است، روی اپل واچ کی‌روش هنگام شادی بعد از گل روزه چشمی مشاهده شده که عکاسان آن را شکار کرده‌اند.

